Municípios de Gália e Fernão, cujas populações utilizam o Hospital São Vicente,
repassem recursos financeiros para manutenção daquela entidade.

Esta Casa de Leis já aprovou a Lei Municipal n"858/2017, de 09
de fevereiro de 2017, e o Município de Fernão já efetuou repasses em favor da
Irmandade no importe de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Contudo, referido
valor é insuficiente para cobrir a atual demanda existente.

Com efeito, o Projeto de Lei visa aumentar o repasse já
autorizado anteriormente em R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais),
totalizando para o exercício de 2017 o montante de R$ 402.000,00 (quatrocentos e dois
mil reais).

Assim, considerando ser imprescindível a aprovação dos Nobres
Edis, antecipamos nossos melhores agradecimentos.

Respeitosamente,

Adeldó Aparecido Martins
A Sua Excelência, o Senhor, ?ref Jto MunSíl
Vereador JAIME DE ALMEIDA MIRA.

Presidente da Câmara Municipal.

[...]

VICENTE, em complementação aos valores já autorizados por força da Lei Municipal
n°858/2017, de 09 de fevereiro de 2017.

§ 1". A concessão de auxílio e subvenção que refere este artigo
será repassada à entidade beneficiária mensalmente em 04 (quatro) parcelas mensais e
consecutivas, no importe de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), que
somados com os valores já repassados no exercício de 2017, perfaz o montante de R$
402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais).

§ 2". O pagamento da parcela subsequente somente será
realizado após a prestação de contas da parcela anterior, nos moldes do convênio a ser
firmado entre os participes.

Art. 2" - Os recursos a que o Poder Executivo estará autorizado
a efetuar, onerará a seguinte dotação orçamentária:

[...]

financeiros para a Irmandade Beneficente São José, entidade filantrópica que há anos
vem prestando relevantes serviços na área de saúde em prol da população regional.

Os Valores repassado a Irmandade até o presente momento, y/}
autorizado por força da Lei Municipal n°858/2017, de 09 de fevereiro de 2017, no '
importe de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) não foram suficientes para fazer
frente a demanda de serviços prestados pelo referido Hospital em favor da população
Femãoense.

Além disso, a Irmandade é a entidade mais próxima do
Município de Femão capaz de atender com mais rapidez e eficiência nossos Munícipes,

[...]

complementação aos valores já autorizados por força da Lei Municipal n°858/2017, de
09 de fevereiro de 2017.

§ 1". A concessão de auxílio e subvenção que refere este artigo será
repassada à entidade beneficiária mensalmente em 04 (quatro) parcelas mensais e
consecutivas, no importe de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), que
somados com os valores já repassados no exercício de 2017, perfaz o montante de R$
402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais).

§ 2°. O pagamento da parcela subsequente somente será realizado
após a prestação de contas da parcela anterior, nos moldes do convênio a ser firmado
entre os participes.

Art. 2" - Os recursos a que o Poder Executivo estará autorizado a
efetuar, onerará a seguinte dotação orçamentária:

[...]

será repassada à entidade beneficiária mensalmente em 04 (quatro) parcelas mensais e
consecutivas, no importe de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), que
somados com os valores já repassados no exercício de 2017, perfaz o montante de R$
402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais).

§ 2". O pagamento da parcela subsequente somente será
realizado após a prestação de contas da parcela anterior, nos moldes do convênio a ser
tlrmado entre os participes.

Art. 2" - Os recursos a que o Poder Executivo estará autorizado
a efetuar, onerará a seguinte dotação orçamentária: